
  

UCHWAŁA NR VIII/65/25 

RADY GMINY ORLA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 50 ust. 6 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, poz. 1572, z 2025 r. 

poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się w celu 

zaspokajania codziennych potrzeb życiowych, zapewnienia opieki higienicznej, zaleconej przez lekarza 

pielęgnacji oraz w miarę możliwości, zapewnienia kontaktów z otoczeniem. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych wykonywanych 

w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy przysługuje: 

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest 

jej pozbawiona; 

2) osobom samotnie zamieszkującym oraz osobom zamieszkałym w rodzinie, które wymagają pomocy innych 

osób, a rodzina a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana 

jest decyzją administracyjną poprzedzoną sporządzonym wywiadem środowiskowym, w której określa się 

rodzaj usług, zakres, okres i wymiar dzienny świadczonych usług, miejsce ich świadczenia oraz wysokość 

odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują: 

1) wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny osobistej świadczeniobiorcy i czystości 

pomieszczeń, w których przebywa, a w przypadku zamieszkiwania z rodziną, utrzymania w czystości 

pomieszczenia zajmowanego przez świadczeniobiorcę; 

2) zapewnienie podopiecznemu posiłków, w tym jednego gorącego posiłku dziennie; 

3) utrzymanie odpowiedniej temperatury w pomieszczeniu zajmowanym przez świadczeniobiorcę 

(indywidualne ogrzewanie); 

4) wykonywanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych zleconych przez lekarza; 

5) załatwianie bieżących spraw związanych z organizacją życia świadczeniobiorcy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2693



6) zapewnienie kontaktów z rodziną i środowiskiem lokalnym w miarę możliwości. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do poszczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

§ 3. 1. Usługi są odpłatne. Wysokość odpłatności jest zróżnicowana w zależności od dochodu osoby 

uprawnionej. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 2% kwoty najniższej emerytury, a koszt jednej godziny 

specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 2,5% kwoty najniższej emerytury ogłaszanej w formie 

Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim, obowiązującej w dniu wydania 

decyzji w sprawie. 

3. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny 

ubiegającej się o świadczenie. 

4. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego w pkt 4 ponoszą odpłatność za 1 godzinę 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez gminę w części lub w całości 

według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu w % w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi  

za 1 godzinę dla: 

osoba samotna/osoba samotnie 

gospodarująca 
osoba w rodzinie 

Powyżej 100% do 250% 10% 15% 

Powyżej 250% do 350% 20% 25% 

Powyżej 350% do 400% 30% 35% 

Powyżej 400% do 450% 50% 60% 

Powyżej 450% 100% 100% 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 

za korzystanie z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Orli może odstąpić od obciążenia odpłatnością za usługi opiekuńcze na czas określony (nie dłużej 

niż 6 m-cy) w całości lub w części zwłaszcza ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane wydatki, nie mniejsze niż 40% 

dochodu netto świadczeniobiorcy; 

2) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

3) konieczność korzystania, z co najmniej dwóch specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodka wsparcia 

oraz za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej 

i leczniczo-opiekuńczej. 

§ 5. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości 

określonej decyzją na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli z dopiskiem – zwrot 

za usługi opiekuńcze. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIX/218/18 Rady Gminy Orla z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3086). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2693



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sacharewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2693


		2025-06-05T12:15:48+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




